
2018년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2018년 1월 1일 부터
2018년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2018년 7월 18일

화 원 농 업 협 동 조 합

조 합 장 서 정 원

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
18.05.11	49명	- 고정자산(양곡창고 및 시범포부지) 취득의 건

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
18.04.30	이사:9명 감사:2명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원의 자격심사 및 가입승락과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 18년 배추(가을·겨울) 계약재배사업 추진(안)의 건 3. 판매사업 관련 판매품 인정감모율 책정의 건 4. 고정자산(양곡창고)취득의 건 특별의안: 시범포 토지 취득의 건
18.05.29	이사:9명 감사:2명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 탈퇴 조합원 지분 선급의 건 2. 고정자산 취득의 건(정육간판 및 내부진열대) 3. 18년 배추(가을·배추) 계약재배사업 추진(안)의 건 4. 가공공장 정원 조정의 건

개최일자	참석인원	주요의결사항
18.06.14	이사:9명 감사:2명	<ol style="list-style-type: none"> 1. 조합원의 자격심사 및 가입승락과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 농축협 인사·급여관련 제규정 및 수신업무규정 개정의 건 3. 농업인 실익(영농자재)지원사업 품목 선정의 건 4. 고정자산 취득의 건(플라스틱 상자) 5. 고정자산(시범포부지 성토) 취득의 건 6. 18년 배추(가을·겨울)계약재배사업 추진(안)의 건 7. 2017년도(18년산) 양파(하) 계약단가 결정의 건 <p>특별의안: 고정자산(양곡창고)취득의 건</p>

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
화원농업협동조합	해남군 화원면 신평리길 2	061-532-0091
화원농협김치가공공장	해남군 화원면 관광레저로 1255	061-530-8800

나. 인원 현황

구 분		인 원
임 원	조 합 장	1명
직 원	지도경제	30명
	신 용	9명
	가공공장	18명
합 계		58명

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

(단위:천원)

구 분	2018년 계획	현재실적	전년동기	비 고
영농지원비	202,600	5,257		
영농지도비	98,000	65,308	78,330	
생활지도비	20,000	8,708	9,912	
교육비	10,000	8,218	9,009	
홍보선전비	28,500	12,463	16,259	
복지지원비	83,000	77,286	69,881	
합 계	442,100	177,240	183,391	

2. 경제(유통)사업

(단위:천원)

구 분	2018년 계획	현재실적	전년동기	달성률(%)
구 매	10,632,999	3,791,112	2,840,302	35.65
판 매	8,183,200	5,281,860	5,236,826	64.55
마 트	2,867,324	1,120,979	1,084,662	39.09
가 공	19,122,250	5,221,709	5,384,072	27.31
창 고	44,000	23,652	20,927	53.76
이 용	115,000	4,120	150	3.58
수 수 료	68,900	22,887	14,262	33.22
기 타	120,135	32,580	7,096	27.12
소 계	41,153,808	15,498,899	14,588,297	37.66

3. 신용(금융)사업**(단위:천원)**

구 분	사업별	2018년 계획	현재실적	전년동기
예수금	예수금 잔액	61,000,000	56,464,534	57,402,601
	예수금 평잔	58,843,000	56,728,507	56,907,302
대출금	상호금융대출잔액	26,250,000	24,533,424	25,884,435
	상호금융대출평잔	27,156,000	24,848,783	26,024,742
	정책자금대출평잔	5,547,000	4,963,200	5,480,804

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'18년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	41,154	15,500	37.66	14,588	912	106.25	
판 매	8,183	5,282	64.55	5,237	45	100.86	
구 매	10,633	3,791	35.65	2,840	951	133.49	
마 트	2,867	1,121	39.09	1,085	36	103.32	
가 공	19,122	5,222	27.31	5,384	-162	96.99	
기 타	349	84	24.06	42	42	200.00	
상호금융 예수금	잔액	61,000	56,465	92.56	57,403	-938	98.37
	평잔	58,843	56,729	96.41	56,907	-178	99.69
상호금융 대출금	잔액	26,250	24,533	93.46	25,884	-1,351	94.78
	평잔	27,156	24,849	91.50	26,025	-1,176	95.48
보험(공제)료	4,900	2,241	45.73	2,571	-330	87.16	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	11,558	유동부채	27,454
현금	490	외상매입금	284
외상매출금	1,864	단기차입금	24,894
재고, 생물자산	8,299	기타유동부채	2,276
기타유동자산	904	금융업예수금	56,465
금융업예치금	43,888	금융업차입금	4,898
금융업대출채권	29,450	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	837	비유동부채	977
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	542
비유동자산	14,874	기타비유동부채	435
투자자산	4,152	부채합계	89,794
유형자산	10,708	출자금	4,200
무형자산	8	자본잉여금	413
기타비유동자산	6	자본조정	-20
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	4,546
		자본합계	9,138
자산 총계	98,932	부채와자본 총계	98,932

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'17년 6월말 (A)	'18년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	14,977	15,509	532
영업비용	13,356	13,799	443
매출총이익	1,621	1,710	89
신용사업	655	568	-87
경제사업	966	1,142	176
판매비와관리비	1,702	1,771	69
영업이익	-82	-61	21
교육지원사업비	183	177	-6
영업외손익	-165	133	118
법인세차감전손익	-430	-105	325
법인세비용	47		-47
당기순이익	-477	-105	372